## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et  
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ  
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaransenis Thesaurarij  
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

**Barbosa, Agostinho**

**Venetiis, 1643**

13. Episcopi locorum componant lites præcedentiæ inter Regulares, omni appellatione remota. Et vocati ad processiones accedant omnes, etiam exempti Clerici tam seculares, quàm Regulares.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14108**

*Episcopi locorum componant lites precedentia inter Regulares, omni appellatione remota.  
Et vocati ad processiones accedant omnes, etiam exempti clerici  
tam seculares, quam Regulares,*

C A P V T XIII

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Episcopi præcedunt iuxta tempus ordinationis.
- 3 Commendatarij in Concilijs quo loco sedere debeant.
- 4 Societas sanctissimi Sacramenti in omnibus actibus diei festi corporis Christi præcedere debet.
- 5 Collegiata insignis ab eius erectione præcedit alijs Collegiatis quamvis antiquioribus.
- 6 Minores de Observantia & Jesuati quomodo procedant.
- 7 Controuersias ortas super præcedentijs inter Regulares ipsos componit Episcopus quando ex ipsis controuersus sequitur scandalum.
- 8 Episcopus controuersias de præcedentijs omni appellatione remota componit.
- 9 Quoad effectum suspensiuum duntaxat.
- 10 Breui manu, summarie, & de plano.
- 11 Consuetudo loci attenditur in præcedentijs.
- 12 Etiam si consuetudo iuri repugnet.
- 13 Possessio etiam contra ius est manutenibilis, quando est alicuius temporis considerabilis.
- 14 Possessio præcedentia debet attendi tam in publicis, quam in priuatis processionibus.
- 15 Confraternitates antiquiores, & que prius sacris vsa fuerint, deficiente consuetudine sunt præferendæ.
- 16 Episcopus quarumcunque Confraternitatum etiam laicorum controuersias componere potest.
- 17 Exempti omnes tam seculares, quam Regulares quicumque etiam Monachi ad accedendum ad publicas processiones compelli possunt.
- 18 Regulares quantumvis exempti tenentur accedere ad omnes & quascunque processiones publicas, & consuetas.
- 19 Regulares, qui non accedunt ad processiones ab Episcopo indictas, ab ipso puniri possunt per censuras.
- 20 Regulares degentes in monasterijs, que per dimidium milliare distant à ciuitate, non tenentur accedere ad processiones.
- 21 Sacerdotes Religionis Hierosol. inseruientes Ecclesijs vocari & compelli possunt ad processiones.
- 22 Clerici omnes diocesis quantumvis exempti etiam beneficia simplicia in diocesi obtinentes possunt per Episcopum compelli ad processiones.
- 23 Episcopus potest cogere Canonicos, & alios Presbyteros beneficia, vel officia Ecclesiastica obtinentes ut accedant ad publicas processiones.
- 24 Illi qui sunt nullius diocesis, non comprehenduntur sub hoc decreto.
- 25 Degentes extra ciuitatem in locis in quibus habent plebem, non comprehenduntur sub hoc decreto.
- 26 Confraternitates laicorum inuitari, non autem compelli possunt ut vadant ad processiones.
- 27 Confratres ad conueniendum solitis processionibus compellere potest Episcopus sub pænis arbitrio illius.
- 28 Confraternitates possunt compelli accedere ad processiones præcedente monitione, & à penis in principio abstinendum.
- 29 Fratres Prædicatores in processione faciendâ per ipsos Dominica infra octauam Corporis Christi debent manuteneri ab Episcopo.
- 30 Monachus curam animarum exercens cogitur ire ad processiones.
- 31 Fratribus non licet Feria V. in Cæna Domini, nec in festo Corporis Christi facere processionem cum sanctissimo Sacramento.
- 32 Monachi sanctissimæ Trinitatis Cauen. non possunt cogi ad processiones.
- 33 Societatis Iesu Religiosi & personæ, ad processiones accedere non cogantur.
- 34 Clerici Regulares Matris Dei scholarum piarum sunt exempti ab accessu ad processiones.
- 35 Episcopus est manutenendus in possessione cogendi confratres laicos accedere ad processiones.
- 36 Episcopus potest præcipere Regularibus in sua diocesi commorantibus ut eant ad processiones publicas.
- 37 Beneficiati non tenentur nisi ad eas processiones, ad quas reliqui omnes tenentur accedere.
- 38 Clerici seculares in fundatione Ecclesiæ exempti à iurisdictione Ordinarij possunt ab eo compelli accedere ad processiones.
- 39 Processionibus interesse compellendi non sunt ab Episcopo Sacerdotes nullum officium, aut beneficium habentes.
- 40 Processiones publicæ quæ dicantur.
- 41 Processiones dirigendæ sunt, quo voluerit Episcopus cum consilio Capituli.
- 42 Processiones edicere, decernere, dirigere, atque deducere Episcopi est cum consilio tantum Capituli.
- 43 Processiones dirigere, & eas determinare, quæ non sunt de iure, spectat ad Episcopum.
- 44 Processiones dirigere pertinet ad Episcopum non obstante etiam immemorabili consuetudine.
- 45 Processiones facere per Parochiam ad Curatos spectat.